
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА NQ 50 
имени Нины Фурсовой

Российская Федерация, 350031, город Краснодар, Берёзовский
сельский округ п. Берёзовый, ул. Целиноградская, д.l

тел.: 2-113-320, факс: 2-113-320
email: schooI50@kubannet.ru

ПРИКАЗ

г. Краснодар
05.05.2022г.

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа NQSO имени Нины Фурсовой

На основании письма департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 03 марта 2022 года
уведомляем Вас о том, что согласно постановлению Правительства
Российской Федерации от 21.02.2022 NQ225 «Об утверждении номенклатуры

.должностей педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных
организаций» и приказу Минздравсоцразвития Российской Федерации от
26.08.210 NQ761H «Об утверждении Единого квалификационного
справочника должностей работников образования» должность «Заместитель
руководителя (директора, заведующего, начальника)>>при к азы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы NQ50 имени Нины Фурсовой от 05.05.2022 года
в раздел 4, пункты 4.1. и 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.1. Должностной оклад заместителей директора устанавливаются в
размере 90% от должностного оклада директора.

4.2. Должностной оклад заместителей директора подлежит округлению
до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Приложение NQ 1 К Положению об оплате труда
работников муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной МАОУ СОШ NQ50 имени Нины Фурсовой
изложить В новой редакции (Приложение NQ 1).



3. Данные изменения вступают в силу с 05.05.2022 года
4. Контроль исполнения приказа возложить на Лопухину И.С.,

экономиста.

В.А. Васева



пгиложннивэе 1
к Положению об оплате труда

работников муниципального
автономного общеобразовательного

учреждения муниципального
образования город Краснодар

средней общеобразовательной
МАОУ СОШ .N250 имени Нины Фурсовой

Порядок распределения штатной численности
работников МАОУ СОШ Х!! 50 по группам персонала

для формирования фонда оплаты труда
1. Административно-управленческий персонал

В административно-управленческий персонал включаются работники,
основные функции которых связаны с организацией образовательного процесса, а
также с управлением коллективом:

директор школы;
заместитель директора;

2. Педагогический персонал
В педагогический персонал включаются работники, в основные функции

которых входит непосредственное проведение занятий и воспитательной работы с
учащимися.

Перечень состоит из педагогических работников, осуществляющих учебный
процесс, и педагогических работников, не связанных с учебным процессом.

2.1. Педагогические работники, осуществляющие учебный процесс:
учитель.
2.2. Педагогические работники, не связанные с учебным процессом:
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
педагог-организатор;
социальный педагог;
педагог-психолог;
учитель-логопед
учитель - дефектолог;
педагог дополнительного образования;
старший вожатый;
тьютор.

З. Учебно-вспомогательный персонал
В учебно-вспомогательный персонал включаются следующие должности:
библиотекарь;
лаборант;
электроник;
специалист по охране труда;
специалист по кадрам;
секретарь;



делопроизводитель;
сопровождающий несовершеннолетних лиц;
экономист.

4. Обслуживающий персонал

В обслуживающий персонал включаются все должности рабочих:
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
сторож;
уборщик служебных помещений;
подсобный рабочий;
дворник;
курьер.



СОГЛАСОВАНО
Председатель профсоюзного комитета
МАО ошэе эо
_~~~--,И.В.Стриха

«О »мая 2022г

О
_ ____;>.J----Р__ Л.Н. Гайдар

председат ь Наблюдательногосовета
«05»мая 022 г ПротоколN2_

ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная школа К!!50 имени Нины
Фурсовой

На основании письма департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 03 марта 2022 года
уведомляем Вас о том, что согласно постановлению Правительства
Российской Федерации от 21.02.2022 ,N"2225 «Об утверждении номенклатуры
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную, деятельность, должностей руководителей образовательных
организаций» и приказу Минздравсоцразвития Российской Федерации от
26.08.210 ,N"~П61н «Об утверждении Единого квалификационного справочника
должностей работников образования» должность «Заместитель руководителя
(директора, заведующего, начальника)>>внести следующие изменения:

1. Пункты 4.1. и 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.1. Должностной оклад заместителей директора устанавливаются в

размере 90% от должностного оклада директора.
4.2. Должностной оклад заместителей директора подлежит округлению

до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Приложение ,N"2 1 к Положению об оплате труда

работников муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной МАОУ СОШ ,N"Q50 имени Нины Фурсовой
изложить В новой редакции (Приложение NQ 1).

3. Данные изменения вступают в силу с 05.05.2022 года



ПРИЛОЖЕНИЕ N2 1
к Положению об оплате труда

работников муниципального
автономного общеобразовательного

учреждения муниципального
образования город Краснодар

средней общеобразовательной
МАОУ СОШ N250 имени Нины Фурсовой

Порядок распределения штатной численности
работников МАОУ СОШ Х!! 50 по группам персонала

для формирования фонда оплаты труда
1. Административно-управленческий персонал

В административно-управленческий персонал включаются работники,
основные функции которых связаны с организацией образовательного процесса, а
также с управлением коллективом:

директор школы;
заместитель директора;

2. Педагогический персонал
В педагогический персонал включаются работники, в основные функции

которых входит непосредственное проведение занятий и воспитательной работы с
учащимися.

Перечень состоит из педагогических работников, осуществляющих учебный
процесс, и педагогических работников, не связанных с учебным процессом.

2.1. Педагогические работники, осуществляющие учебный процесс:
учитель.
2.2. Педагогические работники, не связанные с учебным процессом:
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
педагог-организатор;
социальный педагог;
педагог-психолог;
учитель-логопед
учитель - дефектолог;
педагог дополнительного образования;
старший вожатый;
тьютор.

З. Учебно-вспомогательный персонал
В учебно-вспомогательный персонал включаются следующие должности:
библиотекарь;
лаборант;
электроник;
специалист по охране труда;
специалист по кадрам;
секретарь;



делопроизводитель;
сопровождающий несовершеннолетних лиц;
экономист.

4. Обслуживающий персонал

В обслуживающий персонал включаются все должности рабочих:
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
сторож;
уборщик служебных помещений;
подсобный рабочий;
дворник;
курьер.


		2022-06-30T08:26:50+0300
	ВАСЕВА ВЕРОНИКА АЛЕКСАНДРОВНА




